
№ 
пп Название Капитан                                    

(Имя и Фамилия) Город 1 тур 2 тур 3 тур 4 тур Итог Место Рейтинг

1 Возрастающая паранойя Димы Анна Матросова Рига 8 7 7 8 30 3-4 429 С
2 Гипоталамус Егор Астапов Таллин 5 4 2 4 15 16-17 152 В
3 AVELLANA (5-9) Ева-Кристина Гончарова Таллин 5 5 3 4 17 13-14 182
4 Метатирония Анна Юкна Рига 7 8 7 10 32 2 449
5 Д.А.Ш.А Лиса Дикович Таллин 7 6 7 5 25 7 319
6 Тигры Изабелла Кайгородова Даугавпилс 3 4 2 3 12 20-21 118
7 Гре(ш/ч)ники Симона Блинова Рига 6 3 7 5 21 10 244
8 Наггетсы (5-9) Мария Буркина Таллин 2 3 2 5 12 20-21 100
9 Spidosa (5-9) Ольга Нагле Даугавпилс 1 1 2 0 4 28 23

10 22 век Глеб Голубев Таллин 6 3 4 5 18 11-12 204
11 Бобры и Слёзы Елизавета Гофмеклер Таллин 8 7 5 6 26 6 373
12 Лямбда Илья Прусаков Рига 5 5 3 5 18 11-12 209
13 CPCE Андрей Фрейберг Рига 7 9 10 7 33 1 483
14 Сингулярность Давид Лапидус Таллин 2 9 7 4 22 9 293
15 LITtle-known Глеб Галарский Даугавпилс 4 2 2 3 11 22 84
16 Человеки (5-9) Владимир Дзерве Рига 1 3 2 4 10 23-24 108
17 Проноусеносные рыцари Никита Иваница Рига 7 4 7 5 23 8 308
18 Чёрная комната Ален Зиновьев Рига 5 3 3 6 17 13-14 185
19 Арфаграфическая ашибка Мария Поготакина Таллин 3 3 3 4 13 18-19 117
20 Ананас мозговые клетки (5-9) Симона Бахолдина Рига 3 1 3 2 9 25 74
21 Жёлтая Машина Егор Карпов Рига 4 4 5 2 15 16-17 181
22 Non curat (5-9) Юлия Игане Рига 3 2 2 1 8 26-27 74
23 TND (5-9) Константин Павлов Рига 4 2 3 4 13 18-19 119
24 ЧГК ЭСТЕТОВ Егор Альков Рига 11 6 8 5 30 3-4 437
25 Древние Совы (5-9) Филипп Фрейберг Рига 2 3 2 1 8 26-27 78
26 Rakstīt — значит писать (5-9) Александра Зорина Рига 5 4 3 4 16 15 161
27 Вертикультяпки Алиса Грищук Рига 4 1 2 3 10 23-24 91
28 #изподвыподверта Диана Анцане Рига 7 7 7 6 27 5 370



В пустые ячейки можно вставлять только единички
№ Название 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 @ 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 @ Итог 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 @ Итог 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 @ Итог Рейтинг

1 Возрастающая паранойя Димы 1 1   1  1 1  1 1 1 8 1 1 1 1 1   1   1  7 15 1 1 1 1   1    1 1 7 22 1 1 1  1  1   1 1 1 8 30 429
2 Гипоталамус 1     1  1  1  1 5  1    1  1   1  4 9   1    1      2 11  1 1 1        1 4 15 152
3 AVELLANA (5-9) 1 1   1   1    1 5 1 1    1 1 1     5 10  1     1    1  3 13 1 1 1 1         4 17 182
4 Метатирония 1 1 1  1   1  1  1 7 1 1 1 1 1 1  1   1  8 15  1 1  1 1 1    1 1 7 22 1 1 1 1 1  1  1 1 1 1 10 32 449
5 Д.А.Ш.А 1 1 1     1  1 1 1 7 1 1  1 1 1  1     6 13 1 1 1 1  1 1   1   7 20 1 1 1        1 1 5 25 319
6 Тигры 1 1          1 3  1  1  1     1  4 7  1    1       2 9 1 1          1 3 12 118
7 Гре(ш/ч)ники 1 1 1       1 1 1 6 1 1      1     3 9  1 1 1 1 1 1    1  7 16 1 1 1        1 1 5 21 244
8 Наггетсы (5-9) 1           1 2  1    1  1     3 5  1         1  2 7  1 1 1       1 1 5 12 100
9 Spidosa (5-9) 1            1  1           1 2      1 1      2 4             0 4 23

10 22 век 1 1    1  1   1 1 6  1      1   1  3 9   1    1    1 1 4 13 1  1       1 1 1 5 18 204
11 Бобры и Слёзы 1 1 1 1 1 1    1  1 8 1 1  1 1 1 1    1  7 15 1  1    1    1 1 5 20 1  1      1 1 1 1 6 26 373
12 Лямбда 1  1     1  1  1 5 1 1   1 1  1     5 10  1 1    1      3 13 1  1  1    1   1 5 18 209
13 CPCE 1 1 1     1  1 1 1 7 1 1  1 1 1  1 1  1 1 9 16 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 10 26 1 1 1 1 1    1   1 7 33 483
14 Сингулярность 1 1           2 1 1 1 1 1 1 1 1   1  9 11 1 1 1   1 1    1 1 7 18 1 1  1       1  4 22 293
15 LITtle-known 1 1      1    1 4  1    1       2 6      1 1      2 8 1  1         1 3 11 84
16 Человеки (5-9) 1            1  1 1   1       3 4   1    1      2 6   1 1   1     1 4 10 108
17 Проноусеносные рыцари 1 1 1  1 1  1    1 7  1  1 1 1       4 11  1 1    1 1 1  1 1 7 18  1 1 1 1       1 5 23 308
18 Чёрная комната 1 1      1  1  1 5     1 1  1     3 8      1 1    1  3 11 1  1 1      1 1 1 6 17 185
19 Арфаграфическая ашибка 1 1          1 3  1      1   1  3 6       1    1 1 3 9  1  1       1 1 4 13 117
20 Ананас мозговые клетки (5-9) 1    1       1 3  1           1 4       1    1 1 3 7           1 1 2 9 74
21 Жёлтая Машина 1 1      1    1 4  1     1 1 1    4 8  1  1 1      1 1 5 13 1           1 2 15 181
22 Non curat (5-9) 1          1 1 3  1      1     2 5  1    1       2 7  1           1 8 74
23 TND (5-9) 1 1        1  1 4  1 1          2 6       1    1 1 3 9  1 1        1 1 4 13 119
24 ЧГК ЭСТЕТОВ 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 11 1 1   1 1  1 1    6 17 1 1 1 1 1  1    1 1 8 25 1 1   1      1 1 5 30 437
25 Древние Совы (5-9) 1           1 2  1 1   1       3 5    1   1      2 7    1         1 8 78
26 Rakstīt — значит писать (5-9) 1       1  1 1 1 5  1    1  1   1  4 9    1   1    1  3 12  1 1        1 1 4 16 161
27 Вертикультяпки 1   1    1    1 4  1           1 5      1     1  2 7  1 1         1 3 10 91
28 #изподвыподверта 1 1 1    1 1  1  1 7 1   1 1 1 1 1 1    7 14 1 1 1  1 1 1    1  7 21 1 1 1 1       1 1 6 27 370
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Результаты в общем зачете

Место Название Итоги

1 CPCE 33
2 Метатирония 32

3-4 ЧГК ЭСТЕТОВ 30
3-4 Возрастающая паранойя Димы 30
5 #изподвыподверта 27
6 Бобры и Слёзы 26
7 Д.А.Ш.А 25
8 Проноусеносные рыцари 23
9 Сингулярность 22

10 Гре(ш/ч)ники 21
11-12 Лямбда 18
11-12 22 век 18
13-14 Чёрная комната 17
13-14 AVELLANA (5-9) 17

15 Rakstīt — значит писать (5-9) 16
16-17 Жёлтая Машина 15
16-17 Гипоталамус 15
18-19 TND (5-9) 13
18-19 Арфаграфическая ашибка 13
20-21 Наггетсы (5-9) 12
20-21 Тигры 12

22 LITtle-known 11
23-24 Вертикультяпки 10
23-24 Человеки (5-9) 10

25 Ананас мозговые клетки (5-9) 9
26-27 Древние Совы (5-9) 8
26-27 Non curat (5-9) 8

28 Spidosa (5-9) 4



В колонки с номерами вопросов вносятся номера правильно ответивших команд в любом порядке 100
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
1 7 24 24 17 11 1 2 24 2 26 1 13 1 1 1 14 15 11 8 21 2 13 24 7 12 5 24 15 1 13 17 5 4 13 13 24 7 4 1 16 12 10 1 1
2 10 5 27 3 2 28 4 4 13 2 4 2 23 4 18 24 21 19 24 26 1 22 10 21 7 5 2 17 26 14 4 27 5 13 24 4 13 1 5 2
3 21 12 11 4 17 18 11 7 3 11 3 14 11 17 4 3 3 28 13 11 24 7 24 21 22 3 11 19 11 14 1 18 12 1 4 11 10
4 1 7 11 24 13 23 24 4 28 4 25 28 28 25 14 14 13 4 13 12 1 1 28 7 4 23 17 18 3 15 2 13 11 18 20 4
5 5 13 24 10 26 18 10 5 14 5 16 5 1 13 28 5 10 5 6 24 7 13 9 5 13 11 28 17 12 16 4 4 7 5
6 24 11 20 24 26 22 6 5 6 4 13 12 26 22 11 14 28 5 13 4 27 20 21 14 6 18 25 17 24 6
7 4 4 1 3 13 1 7 12 7 14 5 18 12 1 28 4 17 26 6 7 21 1 3 8 11 17 26 7
8 13 17 28 24 5 8 3 8 6 24 11 1 6 13 14 25 28 10 10 6 19 2 3 4 8
9 11 28 27 7 10 1 9 17 11 2 28 19 1 4 14 9 1 24 15 28 13 14 23

10 23 15 1 11 7 10 13 16 21 14 8 13 18 10 7 4 24 7 4 28 11 10
11 18 5 5 12 24 11 4 28 24 5 2 4 11 24 23 7 1 3 19 18 11
12 17 10 12 13 12 6 18 14 28 13 12 28 20 10 4 28 8 8 12
13 3 21 28 13 3 2 21 11 13 27 1 26 8 19 13
14 15 1 15 14 8 13 3 16 14 14 21 13 17 14
15 14 12 17 15 17 4 17 15 19 5 2 27 28 15
16 28 17 18 16 14 10 16 17 12 5 10 16
17 6 19 17 5 7 17 8 22 16 17
18 19 20 12 26 18 3 23 23 18
19 21 19 19 18 26 19
20 22 20 20 20
21 23 21 21
22 24 22
23 25 23 23 23
24 26 24 24 24
25 27 25 25
26 28 26 26 26
27 27 27
28 28 28



1й полуфинал 2й полуфинал финал

Название Город Сумма ЧГК ЭСТЭТОВ Проноусеносные рыцари Бобры и Слёзы #изподвыподверта CPCE Лямбда Тигры Метатирония Бобры и Слёзы CPCE #изподвыподверта Метатирония

ЧГК ЭСТЕТОВ Рига 720 1 110 100 130 130 170 90 -90 240 100 350 70 330
CPCE Рига 550 2 30 -20 20 10 20 20 -30 10 20 10 40 40
Проноусеносные рыцари Рига 530 3 40 40 20 20 10 50 -10 30 20 20 10 10
Метатирония Рига 520 4 50 10 20 10 10 20 -50 40 -50 -10 20 30
Бобры и Слёзы Таллин 430 5 30 40 30 10 30 10 -20 50 40 10
Лямбда Рига 370 7 -50 10 40 30 10 -10 40 40 50 10
#изподвыподверта Рига 330 8 10 20 10 20 -10 10 10 20
Возрастающая паранойя Димы Рига 330 20 30 40 10 30 20
Тигры Даугавпилс 250 6 20 -10 10 -30 -30
Жёлтая Машина Рига 230 20 10 10 20
Д.А.Ш.А Таллин 220 30 40 -30 50
Сингулярность Таллин 220 50 40 10
Арфаграфическая ашибка Таллин 220 -10 20
Гре(ш/ч)ники Рига 150 30 50
Человеки (5-9) Рига 100 40 20
Наггетсы (5-9) Таллин 90 50 10
Древние Совы (5-9) Рига 90 -10 20
Чёрная комната Рига 60 30 30
Ананас мозговые клетки (5-9) Рига 60 40 20
TND (5-9) Рига 60 -10 -30
Вертикультяпки Рига 50 50
Spidosa (5-9) Даугавпилс 30
LITtle-known Даугавпилс 10
22 век Таллин -10
Rakstīt — значит писать (5-9) Рига -10
Гипоталамус Таллин -40
нон-курат (5-9) Рига -50
AVELLANA (5-9) Таллин -110



1 2 3 4 5 Итог:
ЧГК ЭСТЕТОВ - - 1 1 - 2
ВПД - 1 - 1 - 2


